
COMUNE DI MANCIANO
PROVINCIA DI GROSSETO

ORDINANZA  N° 3 DEL 21-01-2019

OGGETTO:  Chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, del Nido d'Infanzia e del Centro
diurno "Il Delfino" nell'intera giornata di martedì 22 gennaio 2019

IL SINDACO

Visto che La Regione Toscana ha emesso un avviso di criticità elevata per l’intera giornata di
domani   martedì 21 gennaio 2019, prevedendo allerta colore arancione per neve per l’intero
territorio comunale;

Ritenuto opportuno per tale motivo disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado situate
su tutto il territorio comunale, nonché del Nido d’Infanzia di Manciano e del Centro Diurno “Il
Delfino” di Montemerano, per l’intera giornata di domani, martedì 21 gennaio 2019, al fine di
garantire, in particolare, l’incolumità degli utenti;

Visto lo Statuto dell’Ente;

Visto l’art. 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modificazioni  ed
integrazioni recante il Testo Unico  delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali:

O R D I N A

La chiusura delle scuole di ogni ordine e grado situate su tutto il territorio comunale, nonché del
Nido d’Infanzia di Manciano e del Centro Diurno “Il Delfino” di Montemerano, per l’intera
giornata di martedì 21 gennaio 2019;

La presente ordinanza è trasmessa, per quanto di competenza e per opportuna conoscenza:

Al Prefetto di Grosseto
All’Istituto Comprensivo Scolastico di Manciano perché sia comunicata a tutti i Plessi
scolastici e sia adeguatamente divulgata;
All’Istituto Comprensivo Zuccarelli di Sorano perché sia comunicata a tutti plessi scolastici
e sia adeguatamente divulgata:
Alla Società T.I.E.M.M.E

La presente ordinanza viene altresì rimessa
Al Comando Stazione Carabinieri di Manciano
Al Comando Stazione Carabinieri di Saturnia
Al Comando Polizia Municipale – Sede –
All’Albo Pretorio (per la pubblicazione) – Sede-
All’Ufficio Segreteria – Sede –

Il Comandante della Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza.

Ordinanza del Sindaco n° 3 del 21-01-2019 -  COMUNE DI MANCIANO - Pagina 1

C
om

un
e 

di
 M

an
ci

an
o 

P
ro

t. 
n.

00
00

98
9 

de
l 2

1-
01

-2
01

9 
pa

rte
nz

a 
C

at
.2

 c
l.1

GRIC82100A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000734 - 21/01/2019 - A16b - Rapporti Comuni - E



IL SINDACO
MIRCO MORINI

Ordinanza del Sindaco n° 3 del 21-01-2019 -  COMUNE DI MANCIANO - Pagina 2

C
om

un
e 

di
 M

an
ci

an
o 

P
ro

t. 
n.

00
00

98
9 

de
l 2

1-
01

-2
01

9 
pa

rte
nz

a 
C

at
.2

 c
l.1


